
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
COORDENAÇÃO DO MESTRADO EM CIÊNCIAS E SAÚDE 

Av. Frei Serafim, 2280, Centro, Teresina, Piauí, Brasil, CEP: 64001-020. 

Telefone: (86) 3215-5856/ Fax: (86) 3215-1148 
E-mail: mestradosaude@ufpi.br 

 

PORTARIA Nº 03/20 – PPGCS 

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde da 

Universidade federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

Publicar a terceira chamada para preenchimento de vagas remanescentes do 

processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Saúde biênio 

2020/2022 (Edital 01/2019 PPGCS) e convocar os alunos listados abaixo à 

comparecerem no dia 04/03/2020 (das 9:00h às 11:30h e das 13:30h às 15:30h) à 

Coordenação do Mestrado em Ciências e Saúde (Avenida Frei Serafim, 2280 / 

Centro, ao lado do Hospital Getúlio Vargas), portando os documentos exigidos no 

edital, para realização da matrícula institucional. 

 

1. JEFFERSON TORRES NUNES 

 

 

Certifique-se, Comunique-se e Cumpra-se. 

 

 

Teresina (PI), 03 de Março de 2020. 

 

mailto:mestradosaude@ufpi.br

